tus, & tunc est suspensus quod se non quoad alios, sed suspendendus: et si renunciaret beneficio potest ordinem suum exequi post peractam pœnitentiam, beneficio retento in quo fuit commissa simonia, non potest agere pœnitentiam, c. inquisitionis in princ. de accus. Pan. in c. accusatum num. 4. & in c. tanta num. 5. hoc tit. Quando simonia commissa est in beneficio ab alio, ignorante beneficiato, tunc beneficiatus non est suspensus quoad alios, & cum hoc sciverit, debet dimittere beneficium, quia provisio eius est vitiosa licet non peccaverit, Pan. in d. c. tanta in fine, hoc tit. c. sicut, c. nobis, hoc tit. Cum simoniaco in beneficio interdum dispensat Sum. Pont. interdum Episcopus, adhibita distinctione, an beneficium in quo commissa est simonia est curatum, dignitas, canonicatus, vel beneficium simplex, 1. casu, an fuit sciens vel ignorans, si sciens & post adeptam simoniaci curam, dignitatem, canonicatum, catholicè sacros ordines suscepit, si spontè renunciat beneficio, curato, dignitati, canonicatui potest per Episcopum secum dispensari ad aliam ecclesiam cum executione omnium ordinum, sed ut habeat illam, in qua commissa fuit simonia, aut in ea dignitatem vel canonicatum, Episcopus dispensare non potest, nisi ut in ea habeat aliquod beneficium simplex cum executione minorum ordinum, ita ut ad ministerium sacrorum ordinum, quos post simoniacè adeptam ecclesiam, dignitatem, canonicatum receperat, non ascendat, salva in omnib. Apostolica Sedis auctoritate, c. quicumque §. illi verò & ibi gloss. & Can. 1. qu. 5. Pan. in d. c. de simoniace sub num. 6. vers. sed quoad secundum de adepto beneficio hoc tit. & ibi Can. Io. Andr. in c. pen. num. 4. de elect. ex quibus patet quod magis puniatur remanens in Ecclesia ubi simoniam committit, quam si ad

si ad aliam transferatur : si catholicè prius ordinatus fuerit & postea simoniam in beneficio commiserit, cum id quod simoniacè acquisiverit, dimiserit, & vitam canonicam egerit, potest Episcopus dispensare, ut in eadem Ecclesia insus gradibus vel ordinibus sacris ministret, nisi fortè huiusmodi Ecclesia sit, ubi primum, vel singularem, vel Præpositura locum debeat obtinere, *d. c. quicumque §. qui tamen 1. quest. 5. & ibi glos. & Can. c. nobis in fine hoc tit. c. pen. de elect.* Ratio diversitatis est, quia primo casu cum essent criminosi, permittendo se ordinari graviter deliquerunt, *c. ex penitentibus 50. distinct.* aut non renunciaret spontè, sed expectat sententiam condemnatoriam, & cum eo nullo modo dispensat Episcopus, nec ut habeat beneficium alibi, nec in ista Ecclesia, *c. pen. §. quamvis & ibi post glos. pen. Can. de elect. c. post translationem & ibi glos. in vers. nequeat & Can. de renunc. arg. c. quicumque §. illi vero & §. seq. 1. quest. 5. Pan. in d. c. desimoniaci sub num. 6. vers. sed quoad secundum de adepto benef. hoc tit.* quia mitius agitur cum confessio, quam convicto, *c. presbys. 50. distinct. c. qui admisit c. si quis presbyt. 15. quest. 8.* cum quia damnatis de simonia efficitur infamis infamia juris, *c. fin. 1. quest. 3. c. sanè in princ. 15. quest. 3.* & cum infami non dispensat Episcopus, nisi in casibus in iure expressis, *c. cum de re jud. & ibi Can.* Aut fuit ignorans, ut quia alius pro eo ignorante dedit pecuniam pro adeptione beneficii curati vel Ecclesiæ, & tunc aut data fuit ab æmulis, & sibi non præjudicat, *c. nobis primo responsio. c. sicut hoc tit.* aut ab amicis & consanguineis, & tunc cum isto clerico ignorante nullo casu Episcopus dispensat in ea vacatione, ut habeat Ecclesiam sive dignitatem aut singularem locum in Ecclesia empta, *c. quicumque in princ. juncto §. si qui tamen, & ibi summa in Decretal.*

*gloss. in verb. nisi & in verb. primum prima quest. 5. c. pen. de elect. & ibi gloss. in verb. illa vice & Can. de elect.* propter proximitatem vitii, nam ea quæ in continenti fiunt videntur inesse, *c. officij & ibi gloss. mag. de elect. etiam in delictis, Achill. decis. 1. hoc tit. Bart. in l. post contractum, num. 1. & seq. ff. de donat. l. sed si maritus in fine. ff. qui & à quibus manum. l. si aliquis §. de mort. caus. don.* quod purgabitur per intermediam personam, & in alia vacatione potest Episcopus cum eo dispensare. Canonatum verò & alia beneficia sic empta in Ecclesia potest obtinere sine dispensatione, ex quo ipse non committit simoniam, *Pan. in d. c. de simoniace sub num. 6. & num. 7. hoc tit. & ibi Felin. in 3. conclus. & Can.* Secundo casu quando beneficium est simplex, in quo simonia est commissa, Episcopus duobus concurrentibus potest dispensare, etiam ut in illa vacatione habeat beneficium, in quo commissa est simonia, primo quod commissa fuerit ignorante beneficiato, nec postea ratum habente, Secundo quod præcedat libera resignatio à certiorato de simonia: *c. penult. §. quamvis & ibi gloss. & Can. de elect. c. ex insinuatione & ibi gloss. antepenult. hoc tit.* cum ignorante simoniam, & expectante sententiam, aut cum eo qui scienter committit simoniam beneficio simplici, non potest Episcopus dispensare, ut illud in ea vacatione obtineat, *Pan. in d. c. de simoniace sub numer. 7. vers. si vero beneficium fuit simplex, hoc tit. & ibi Felin. in 4. conclus. & Can. communiter.* Limita omnes casus in quibus Episcopus potest dispensare, ut procedant quando sibi pecunia data non fuerit, sed prædecessori vel alteri: alias si ipsi Episcopo data fuerit, Episcopus dispensare non poterit, O fed

sed dispensabit successor, vel quilibet alius superior in beneficio simoniacè acquisito, *c. presentium & ibi gloss. fin. & Can. 1. quest. 5. Felin. in d. c. de simoniace in 5. conclus. hoc tit. & ibi Can. vel nisi ageretur de electione ad Episcopatum, quia tunc qui aliàs commisit simoniam, & alias potest absolvi ab Episcopo, tunc non absolveretur. Felin. post. Io. And. & alios 4. se allegatos in d. c. de simoniace in 5. conclus. hoc tit.*

21 Secundo coercetur perpetua † depositione ab officio & beneficio, sive quis per viam accusationis sive inquisitionis convictus fuerit de simonia, *c. consulere & c. de hoc in princ. & ibi gloss. in verb. deponendi hoc tit. & infamia, cum per sententiam de hoc crimine fuerit damnatus, c. fin. 1. quest. 3. c. sane 15. quest. 3. Pan. in c. ex diligenti, num. 6. hoc tit. Garc. de benef. par. 8. cap. 1. num. 37. & seqq. sive infamatus se purgare non potuerit, d. c. de hoc §. si vero & c. insinuatam §. illis autem & ibi gloss. fin. hoc tit. & Can. quia probabilis præsumptio transit ad violentam, ex eo quod non habet testes suæ honestatis, Felin. post gloss. fin. in d. c. insinuatam in princ. vers. nota quod deficiens, hoc tit. & ibi Can. Notorius simoniacus in beneficio deponitur à beneficio, juris ordine non servato, c. insinuatam hoc tit. & ab officio ordinis post simoniam in beneficio commissam suscepti, & non ab officio ordinis per prius suscepti, quia tunc simonia non est commissæ nisi in beneficio, c. quicumque §. illi vero & §. si qui tamen prima quest. 5. Panorm. in c. inquisitionis sub num. 7. de accus.*